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Poselstwo szóste

Uczestnicy boskiej natury  
i rozwój boskiego życia oraz boskiej natury  

zapewniający bogate wejście do wiecznego królestwa

Wersety biblijne: 2 P 1:1, 3–11; 3:18.

 I. Jako ci, którzy otrzymali równie drogocenną wiarę, my, wierzący w Chry-
stusa, winniśmy być uczestnikami boskiej natury — 2 P 1:4:

 A. Boska natura odnosi się do tego, czym Bóg jest, czyli do bogactw, pierwiastków 
i składników Jego istoty — J 4:24; 1 J 1:5; 4:8, 16.

 B. Boskie życie i boska natura są nierozdzielne; boska natura jest substancją boskie
go życia i w tym życiu się zawiera — 1:1–2; 5:11–13.

 C. Jako dzieci Boże jesteśmy Bógludźmi, narodzonymi z Boga, mającymi Jego życie 
i naturę oraz należącymi do Jego gatunku — 3:1; J 1:12–13:

 1. W chwili odrodzenia udzielona nam została inna natura; to natura Boga, boska 
natura — 2 P 1:4.

 2. Ponieważ boska natura zawiera się w boskim życiu, boskie życie, za pomocą 
którego narodziliśmy się na nowo, kryje w sobie boską naturę — J 3:3, 5–6, 15.

 3. Każdy, kto wierzy w Syna Bożego, rodzi się z Boga i ma prawo stać się dziec
kiem Bożym; wierzący zatem ma prawo uczestniczyć w naturze Boga, radować 
się nią — 1:12–13.

 D. Uczestnik boskiej natury to ktoś, kto się nią raduje i bierze w niej udział — 2 P 1:4:
 1. Uczestniczyć w boskiej naturze to korzystać z tego, czym Bóg jest; być uczest

nikiem boskiej natury to być uczestnikiem bogactw, pierwiastków i składników 
Bożej istoty — 1 P 1:8.

 2. Jeśli mamy być uczestnikami boskiej natury, musimy żyć przez boskie życie, 
w którym zawiera się boska natura — J 1:4; 10:10; 11:25; 6:57b.

 E. Radujemy się bogactwami boskiej natury dzięki drogocennym i największym 
Bożym obietnicom — 2 Kor 12:9; Mt 28:20b; Ef 3:20.

 F. Uczestnictwo w boskiej naturze wiąże się z pewnym warunkiem — musimy ucie
kać od zepsucia, które jest na świecie za sprawą pożądania; nasze życie musi 
układać się w cykl ucieczki i uczestniczenia, uczestniczenia i ucieczki — 2 P 1:4.

 G. Jeśli będziemy radowali się Bogiem i uczestniczyli w bogactwach Jego istoty, zo
staniemy ukonstytuowani boską naturą i staniemy się tacy sami jak Bóg w życiu 
i naturze, lecz nie w Bóstwie oraz będziemy wyrażali Go we wszystkim, czym 
jesteśmy i co robimy — w. 3.

 H. Gdy będziemy uczestniczyli w boskiej naturze, radując się wszystkim, czym Bóg 
jest, jej bogactwa w pełni się rozwiną, jak to opisują wersety 5–7.

 II. Musimy doświadczać rozwoju boskiego życia i boskiej natury, zawartych 
w boskim nasieniu, które zostało w nas zasiane, abyśmy otrzymali bogate 
wejście do wiecznego królestwa — w. 1, 4–11:

 A. Przydzielona nam została wspaniała, równie drogocenna wiara, która jest wszech
obejmującym nasieniem — w. 1:

 1. W nasieniu tym kryją się wszystkie boskie bogactwa, musimy je jednak pilnie 
rozwijać; wzrastać ku dojrzałości to rozwijać to, co już mamy — w. 1–8; 3:18.

 2. Rozwijając te cnoty, wzrastamy w życiu, aż w końcu osiągniemy dojrzałość, bę
dziemy pełni Chrystusa i będziemy zdatni i wyposażeni do tego, by być królami 
w nadchodzącym królestwie — Ef 4:13–15; Kol 2:19; 2 P 1:11.

 3. Musimy doświadczyć pełnego rozwoju i dojrzałości, począwszy od nasienia 
wiary poprzez korzenie cnoty i poznania, pień panowania nad sobą oraz 



 gałęzie wytrwałości i pobożności, aż po kwiat i owoc braterskiej miłości i mi
łości — w. 5–7.

 B. Zaopatrywać siebie w cnotę w wierze to inaczej rozwijać cnotę — energię boskiego 
życia, owocującą pełnym zapału działaniem — ćwicząc się w równie drogocennej 
wierze; musimy ćwiczyć się w tej wierze, aby cnota boskiego życia mogła rozwijać 
się na kolejnych etapach i osiągnąć dojrzałość — w. 5a.

 C. Cnota potrzebuje obfitego zaopatrzenia poznania Boga i Jezusa, naszego Pana; 
poznanie, które powinniśmy rozwijać w swojej cnocie, obejmuje poznanie Boga 
i naszego Zbawiciela, poznanie Bożej ekonomii, poznanie tego, czym jest wiara, 
a także poznanie boskiej mocy, chwały, cnoty, natury oraz życia — w. 5b.

 D. Panowanie nad sobą to sprawowanie kontroli nad swoim „ ja” i powściąganie go 
w jego namiętnościach, pragnieniach i nawykach; aby właściwie wzrastać w ży
ciu, musimy ćwiczyć się w panowaniu nad sobą w poznaniu — w. 6a.

 E. Ćwiczyć się w wytrwałości to znosić zarówno innych ludzi, jak i różne okoliczno
ści — w. 6b.

 F. Pobożność to życie codzienne, które jest takie jak Bóg i wyraża Boga — w. 6c.
 G. Braterska miłość (filadelfia) to braterskie przywiązanie, miłość cechująca się 

zachwytem i uczuciem przyjemności; żyjąc w pobożności, która jest wyrazem 
Boga, musimy zaopatrywać siebie w tę miłość, by zaowocowała ona braterstwem, 
 naszym świadectwem dla świata i przynoszeniem owocu — w. 7a; 1 P 2:17; 3:8; Ga 
6:10; J 13:34–35; 15:16–17.

 H. Ostatecznym etapem rozwoju boskiej natury w naszym wnętrzu jest mi
łość —  agape, słowo greckie, które występuje w Nowym Testamencie na oznacze
nie boskiej miłości, którą Bóg jest w swej naturze — 2 P 1:7b; 1 J 4:8, 16:

 1. Nasza braterska miłość musi się w dalszym stopniu rozwijać, by stać się miło
ścią szlachetniejszą i wznioślejszą — 2 P 1:7b.

 2. Radując się boską naturą, musimy pozwalać boskiemu nasieniu przydzielonej 
nam wiary, aby się rozwijało, aż osiągnie zwieńczenie w boskiej i szlachetniej
szej miłości — w. 5–7.

 3. Gdy uczestniczymy w boskiej naturze w najwyższym stopniu, zostajemy na
pełnieni Bogiem jako miłością i stajemy się ludźmi miłości, wręcz samą miło
ścią — Ef 3:19.

 I. Gdy rozwijamy duchowe cnoty w boskim życiu i w ten sposób czynimy postępy we 
wzroście tego życia, czynimy Boże powołanie i wybranie nas mocnym — 2 P 1:10.

 J. Powinniśmy pilnie dążyć do wzrostu i rozwoju boskiego życia i boskiej natury, 
abyśmy mieli bogate wejście do wiecznego królestwa — w. 10–11:

 1. Obfite zaopatrzenie, z którego korzystamy w toku rozwoju boskiego życia i bo
skiej natury (w. 3–7), obficie zaopatrzy nas w bogate wejście do wiecznego kró
lestwa naszego Pana.

 2. Zaopatrzenie to uzdolni nas i uzdatni do tego, byśmy weszli do nadchodzącego 
królestwa za pomocą wszystkich bogactw boskiego życia i boskiej natury jako 
naszych znakomitych cnót (energii) ku wspaniałej chwale Boga — w. 3; 1 P 5:10.

 3. Z pozoru to my wchodzimy do wiecznego królestwa; w rzeczywistości jednak 
zostajemy w to wejście bogato zaopatrzeni za sprawą naszego wzrostu w życiu 
i rozwoju boskiego życia w naszym wnętrzu.
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